
Приложение 

 к протоколу № 3 от 28 декабря 2020 г. 

 

Состав комиссий Общественного совета  

при Министерстве здравоохранения Российской Федерации  

 

1. Комиссия по вопросам управления здравоохранением, организации 

медицинской помощи, укрепления общественного здоровья  

и защиты прав граждан в сфере охраны здоровья 

 

1. Домников Анатолий Иванович  

2. Аксенова Наталья Леонидовна  

3. Дайхес Николай Аркадьевич 

4. Черепов Виктор Михайлович  

5. Гайнулин Шамиль Мухтарович  

6. Гармонова Наталья Анатольевна 

7. Глазкова Александра Сергеевна 

8. Гурдус Владимир Оскарович 

9. Иванов Михаил Васильевич  

10. Милова Екатерина Александровна 

11. Муслимов Муслим Ильясович  

12. Нагибин Олег Александрович 

13. Пастухов Борис Иванович  

14. Питулова Ирина Борисовна  

15. Рыжаков Андрей Дмитриевич 

16. Ткаченко Александр Евгеньевич 

17. Шестакова Татьяна Евгеньевна 

 

 

2. Комиссия по вопросам экономики здравоохранения, государственно-

частного партнерства и антикоррупционной деятельности в сфере 

здравоохранения 

 

1. Аксенова Наталья Леонидовна  

2. Дайхес Николай Аркадьевич  

3. Черепов Виктор Михайлович 

4. Глазкова Александра Сергеевна 

5. Гурдус Владимир Оскарович  

6. Емельянов Сергей Иванович 

7. Нагибин Олег Александрович 

8. Рыжаков Андрей Дмитриевич 
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3. Комиссия по вопросам обращения лекарственных средств и 

медицинских изделий 

 

1. Аксенова Наталья Леонидовна 

2. Глазкова Александра Сергеевна 

3. Захарова Фаина Яковлевна  

4. Звартау Эдвин Эдуардович 

5. Пастухов Борис Иванович  

6. Сергиенко Валерий Иванович  

7. Ткаченко Александр Евгеньевич 

 

 

4. Комиссия по вопросам кадрового обеспечения, образования в сфере 

здравоохранения, защиты здоровья, трудовых и профессиональных прав 

медицинских работников 

 

1. Домников Анатолий Иванович  

2. Аксенова Наталья Леонидовна  

3. Черепов Виктор Михайлович  

4. Гармонова Наталья Анатольевна 

5. Глазкова Александра Сергеевна  

6. Иванов Михаил Васильевич 

7. Макаркин Дмитрий Васильевич 

8. Милова Екатерина Александровна 

9. Пастухов Борис Иванович  

10. Питулова Ирина Борисовна 

11. Праздников Эрик Нариманович  

12. Шестакова Татьяна Евгеньевна 

 

 

5. Комиссия по вопросам информатизации, науки и инноваций  

в сфере здравоохранения 

 

1. Дайхес Николай Аркадьевич 

2. Глазкова Александра Сергеевна  

3. Гурдус Владимир Оскарович 

4. Емельянов Сергей Иванович 

5. Звартау Эдвин Эдуардович  

6. Морозов Сергей Павлович  

7. Муслимов Муслим Ильясович 

8. Пастухов Борис Иванович  

9. Рыжаков Андрей Дмитриевич 

 

 


